ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 001/2023

PORTARIA Nº 001/2023

"Dispõe sobre a exoneração do servidor
público municipal ELENILDO VICENTE DA
SILVA, portador do CPF n° 081.392.484-79,
matrícula n° 0000230 / 1, em decorrência da
conclusão de processo administrativo de
acúmulo ilegal de cargos públicos e dá outras
providências".

A Secretaria de Planejamento e Administração, por intermédio
do Prefeito Municipal, o senhor Carlos André Câmara
Bezerra, e através do Setor Municipal de Recursos Humanos,
no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica
deste Munícipio,

CONSIDERANDO a Portaria nº 139, de 24 de fevereiro de 2021,
que designou a comissão de processo administrativo disciplinar
e, visando a apuração de possível acúmulo de cargos do
servidor Elenildo Vicente da Silva, CPF n° 081.392.484-79, em
cumprimento a notificação n° 000804/2022, referente ao
Processo 000905/2022 do Tribunal de Contas do Estado do Rio
Grande do Norte,

CONSIDERANDO, ainda, o Parecer Jurídico da Procuradoria
Geral e a conclusão da Comissão Processante que opinou
favoravelmente ao pleito de exoneração,

R E S O L V E:

Art. 1° - Fica o Sr. Elenildo Vicente da Silva, CPF n°
081.392.484-79, matrícula n° 0000230 / 1, exonerado do cargo
de Auxiliar de Serviços Gerais da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e dos Esportes, de acordo com a decisão do
Processo Administrativo n° 011/2022.

Parágrafo Único – Cessam quaisquer direitos e deveres em
relação ao servidor público acima identificado, devendo ser
adotadas as providências necessárias pelo Setor de Recursos
Humanos para exclusão da folha de pagamento.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

CARLOS ANDRÉ CÂMARA BEZERRA
Prefeito Municipal
____________________
Secretaria Municipal de Planejamento e Administração,
Jardim de Angicos/RN, em 17 de Abril de 2023.

DÉBORA CRISTINA CÂMARA DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Planejamento e Administração do Município de
Jardim de Angicos/RN.

Publicado por:
Debora Cristina Camara da Silva Oliveira

Código Identificador:CDC0783C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/04/2023. Edição 3014
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/